
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 

Zadavatel: Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČO: 47813059 
Zastoupený: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem 
 
Název veřejné zakázky: Mobilní hlasové a datové služby pro Slezskou univerzitu v Opavě  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
Režim veřejné zakázky: nadlimitní  
Druh veřejné zakázky: služby 
 

  V Opavě dne 14. 09. 2022 
 
  
Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98, resp. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), obdržel dne 08. 09. 2022 níže 
uvedené dotazy k veřejné zakázce, ke kterým sděluje následující vysvětlení:  
 
Dotaz č. 1 
Zadavatele požaduje zajištění pokrytí v těchto lokalitách: 
Opava Na Rybníčku 626/1  
Opava Bezručovo náměstí 1150/13  
Opava Olbrichova 625/25  
Opava Masarykova 343/37  
Opava Hradecká 665/17  
Opava Hauerova 728/4  
Opava Bezručovo náměstí 14  
Karviná Univerzitní náměstí 1934/3  
Karviná Na Vyhlídce 1079/1  
 
Vzhledem k tomu, že nelze určit dostupnost signálu dalšího uchazeče o veřejnou zakázku mimo již 
stávajícího poskytovatele jinak než fyzickým změřením, tak Vás tímto žádáme o stanovení termínu 
prohlídky všech specifikovaný míst plnění. Dále Vás vzhledem k časové náročnosti zpracování 
technického výstupu a kalkulace nákladů žádáme o prodloužení termínu podání nabídek. 
 
Odpověď č. 1 
Zadavatel umožní všem dodavatelům (účastníkům) prohlídku místa plnění dle § 97 zákona. Kontaktní 
osoba pro prohlídku místa plnění je Mgr. Jan Nosek, tel.: +420 605 862 317, e-mail: jan.nosek@slu.cz. 
Prohlídka místa plnění se uskuteční v pondělí dne 19/09/2022 v 09:30 hodin se srazem před vstupem 
do hlavní budovy na ul. Na Rybníčku 1, 746 01 Opava. Vzhledem k počtu míst plnění (2 budovy  
v Karviné, 7 budov v Opavě) budou případné zbylé termíny měření konkretizovány na místě 



 
 

(předpokládaný termín případného dalšího měření je 20.9.). Z organizačních důvodů je přípustná 
účast max. dvou osob za každého dodavatele (účastníka). 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel v Obchodních podmínkách v bodě 5. d) uvádí: 
 
„zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok zadavatele na náhradu škody; nárok na 
náhradu škody je zadavatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty utvrzena“.  
 
Potenciální dodavatel tímto využívá svého práva v souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávení veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a poukazuje tímto na 
podmínky zadávací dokumentace (dále jen „ZD“), které nejsou v souladu s ust. § 64 odst. 12 zák.  
č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů. Cituji výše uvedené stanovení: „Pokud 
službu bylo možno využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro závadu technického 
nebo provozního charakteru na straně podnikatele poskytujícího službu, je tento povinen zajistit 
odstranění závady a přiměřeně snížit cenu nebo po dohodě s účastníkem, který je koncovým 
uživatelem, zajistit poskytnutí služby náhradním způsobem. Podnikatel poskytující službu 
elektronických komunikací není povinen nahradit jejím uživatelům škodu, která jim vznikne  
v důsledku přerušení služby nebo vadného poskytnutí služby.“ Na základě výše uvedené limitace  
s ohledem na specifika poskytované služby žádá tímto potenciální dodavatel zadavatele o uvedení ZD 
do souladu se zákonným ustanovením, a to tak, že odpovědnost dodavatele za škodu bude limitována 
právě výše uvedeným zákonem. 
 
Odpověď č. 2 
Zadavatel stanovil smluvní pokuty a náhradu škody vzhledem k významu kontinuálního poskytování 
soutěžených služeb pro zadavatele a možného negativního dopadu na jeho činnost v případě výpadku 
(tj. s ohledem na plnění zákonných povinností zadavatele jako veřejného zadavatele). Zadavatel se 
takto snaží motivovat dodavatele k bezvadnému a bezvýpadkovému poskytování služeb.  
 
Zadavatel však nicméně upouští od níže uvedených odstavců (případně upravuje níže uvedené 
odstavce) v bodě 5. d) v Příloze č. 1 – Obchodní podmínky ve znění:  
„smluvní strany si pro případ jakéhokoliv porušení smluvní povinnosti, mimo zvláštních ustanovení 
uvedených výše, sjednávají smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti dodavatele“, 

„zaplacením smluvní pokuty není jakkoliv dotčen nárok zadavatele na náhradu škody; nárok na 
náhradu škody je zadavatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty utvrzena“. 
 
Zároveň doplňuje odstavec v bodě 5. d) v Příloze č. 1 – Obchodní podmínky ve znění: 
 
„pokud službu bude možno využít jen částečně, anebo ji nebude možno využít vůbec pro závadu 
technického nebo provozního charakteru na straně dodavatele poskytujícího službu, je tento povinen 
zajistit dle § 64 odst. 12 zákona č. 127/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odstranění závady a 
přiměřeně snížit cenu nebo po dohodě s účastníkem, který je koncovým uživatelem, zajistit poskytnutí 



 
 

služby náhradním způsobem. Dodavatel poskytující službu elektronických komunikací není povinen 
nahradit jejím uživatelům škodu, která jim vznikne v důsledku přerušení služby nebo vadného 
poskytnutí služby“.  
 
Z výše uvedeného důvodu a z důvodu uvedeného v § 98 odst. 4 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek do 14. 10. 2022 do 10:00 hod. 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………….. 
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor 

 

 


	V Opavě dne 14. 09. 2022

		2022-09-14T16:42:40+0200
	Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D.




